
ČESKÝ STŘELECKÝ SVAZ                                      tel: 720 132 730 
Pardubické krajské sdružení                                         tel: 739 129 845 
T.G. Masaryka 747                                                     e-mail: CSS.PKS@seznam.cz 
565 01 Choceň                                                                                  IČO: 70920354 
 

 
 

Dne 11. prosince 2009 
 
 
 
Věc: Stanovisko k prodeji střelnice v Brně na Kývalce 
 
 

Výbor Pardubického krajského sdružení postoupil všechny dostupné materiály týkající 
se prodeje střelnice v Brně na Kývalce všem SSK v kraji k vyjádření. 
 

Na základě předložených materiálů a stanovisek členů SSK na svém mimořádném 
zasedání dne 10. 12. 2009 po vzájemné rozpravě zaujímá výbor P KS k prodeji střelnice toto 
stanovisko: 
 

Pardubické krajské sdružení nesouhlasí s rozhodnutím Výkonného výboru ČSS, 
kterým byl schválen prodej střelnice v Brně na Kývalce z těchto důvodů: 
 

a) Dle stanov ČSS není VV ČSS oprávněn zcizovat majetek ČSS, toto právo má pouze 
sjezd delegátů 

 
b) Nabízená cena p. Abrahámem je vzhledem k tržní ceně pozemků v okolí Brna 

podhodnocena 
 

c) Nelze přistoupit na podmínky prodeje pod nátlakem a za nevýhodnou cenu. 
 

Pokud dojde k prodeji střelnice, ať je tak učiněno až poté, kdy bude k dispozici 
adekvátní střelnice v majetku ČSS. 

 
Revizní komise Pardubického KS upozorňuje na skutečnost, že pozemky pod celým 

areálem střelnice v Soběšicích jsou ve vlastnictví  Mendelovy univerzity v Brně a varuje, že 
v případě výstavby střelnice v tomto prostoru může v budoucnu dojít ke stejné situaci jako na 
Kývalce.  
 

 
JUDr. Jan Ř í h a 

předseda P KS ČSS 

 


